in gremio deponat et obdormiat, quia ibi se tutum esse conspi-
 catur et sic obducto laqueo saepe devincitur; quare ne ulla qui-
 dem alia arte, praeterquam virginitate, captatur, quam si inmitis-
 simae ferae venerantur et amant, quid homines rationis compotes
 901
 facere addecet? Praeterea eos daemones, quos familiares spiritus
 902
 appellamus, aequiores et obtemperiores ipsa virginitate fieri cre-
 dunt; invertunt mentes hominum easque saepe occupant et magno
 furore agitant, quin etiam saepe mortalium domos, nedum cor-
 pora inhabitant; variis quoque praestigiis oculorum aciem ob-
 stringunt, ut varia monstra edere videantur. Prosper etiam Capha-
 903
 rellus patritio Romanorum sanguine natus ac princeps Asculanus
 scientia et doctrina sua nimium venerandus, cum ad componen-
 dum huc bellum inter te ac Federicum imperatorem apostolicus
 legatus advenit, cum in fantasmaton sermonem incidissemus, mihi
 rettulit Romae cognatos suos quandam habuisse domum, ubi dae-
 mones mira portenta facerent, ignem ardentem exstinguere, fercula
 saepe emensa surriperent, vexarent cubiculum et horrendo saepe
 strepitu somnos interciperent, quin et hac tam dira molestia et
 importunitate domum frequentius inquietarint, atque in his do-
 mesticis malis unicum fuisse remedium. Duae erant ibi virgines
 904
 mira simplicitate et puritate incredibili, hae spiritus illos saepe
 vocabant, qui perinde atque iussi presto aderant et imperata ex-
 spectabant. Rogati, ut aliquandiu cederent, saepe obtemperabant;
 905
 si qua abstulissent, ubi abdiderint, fatebantur, mirum denique ob-
 sequium virginibus praestabant. Hae demum cum eos exorassent,
 quoniam pacto domo dimitti possent, responderunt se abituros, si
 ossa, quae in vinea sub alto fornice oclusa quondam fuerant, re-
 tegerent relectaque rite expiarent. Quod ubi factum est, domum
 906
 continuo relinquere neque ibi quicquam amplius horrendi auditum
 est. Insuper oracula deorum, qui daemones erant et in simulacris
 loquebantur, ut homines a vera religione seducerent, consulta per
 virgines maiore ex parte responsa dabant neque virgineum corpus
 pro libidine sua vexare poterant. Ex quibus quidem omnibus
 907
 manifestum est, pater, virginitatem non modo deo omnipotenti prae-
 caeteris placuisse virtutibus, sed feras quoque inmitissimas profa-
 nosque daemones eam mirum in modum amasse semper et obser-
 vasse, quando nihil hac virtute innocentius, nihil candidius, nihil
 oblectabilius, nihil denique divinius invenitur. Si tigres beneficentia
 908
 delinitas, si leones veteris beneficii memores hominibus quando-
 que pepercisse legimus et lupos quandoque infantibus expositis
 non modo pepercisse, sed ubera admovisse accepimus, quia in-
 nocens illa aetas suo quodam iure ab omni nocumento esse libera
 et ab omnibus rebus favorem promereri debet, quid de virginitate
 dicemus?, quam non modo, quaecumque creata sunt, sed creator
 909
 ipse veneratur, quippe quem et virginem habere matrem et virgi-
 nem quoque eandem sponsam habere non puduit, cui etiam nullum
 sacrificium, nullum animus, nullum denique corpus oblatum
 satis placere potest, nisi ex virgineo corde offeratur. Si igitur tam
 910